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Referat af 9. møde i det stående udvalg, d. 27. september 2021 

 

Velkomst og introduktion  

Niels (UFS) bød velkommen til mødet og introducerede kort mødets dagsorden for 

udvalgets medlemmer. 

 

2. Status på arbejdet med den fælles kontoplan  

Niels (UFS) gav en kort status på arbejdet med den fælles kontoplan, herunder 

hhv. arbejdet med konterings- og fordelingsvejledningen, som udkommer i en ny 

version d. 1. oktober 2021, samt understøttelse af implementeringen på institutio

nerne. Niels gav dertil et overblik over projektets udeståender, som omfatter en 

model for enhedsomkostninger på delformål på uddannelsesområdet, en metode 

til opgørelse af omkostninger på delformål under formål 2-5 samt fordeling af ge

nerelle fællesomkostninger og bygningsomkostninger til de faglige formål. 

-

-

 

Niels (UFS) gennemgik kort den status, styrelsen har fået om de enkelte institutio

nernes implementeringsproces for den fælles kontoplan. Generelt går det godt 

med implementeringen af den fælles kontoplan på institutionerne. De dele af den 

fælles kontoplan, som styrelsen har færdigudviklet, har institutionerne generelt im

plementeret. Der er enkelte institutioner, som grundet tekniske og organisatoriske 

udeståender, ikke er lige så langt som flertallet. 

-

-

  

 

Medlemmerne i det stående udvalg meddelte, på vegne af de respektive sektorer, 

at være enige i UFS’ fremlægning af status på implementeringen af den fælles 

kontoplan. 
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3. Organisering fra 2022 

De kommende ændringer i organiseringen af projekt fælles kontoplan blev gen

nemgået. Som drøftet på sidste møde i det stående udvalg, erstatter regnskabs

udvalget den tekniske referencegruppe, mens det stående udvalg bevares, og ind

kaldes til møder, når der er behov for strategiske drøftelser af projektet. Den gode 

respons og dialog, som følger af erfa-grupperne, medfører at disse fortsætter 

fremadrettet. 

-

-

-

 

Det blev i denne forbindelse drøftet om STUs rolle kunne dækkes af allerede eksi

sterende fora. Der blev fra flere sider ytret et klart ønske om bibeholdelse af STU, 

for fremtidige strategiske drøftelser, når disse vurderes relevante. 

-

 

4. Eventuelt 

Der var ingen bemærkninger til eventuelt. 

 

Niels takkede for deltagelse, og opfordrede medlemmerne til at rette henvendelse 

til styrelsen, såfremt de ønsker, at der indkaldes til nyt møde i det stående udvalg. 
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